
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2017-706 DATA 18/08/2017

7640 - VIA VITTORIO BOTTEGO
ISTITUZIONE DI UN SETTORE DI SOSTA RISERVATO ALLE AUTOVETTURE

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2017-POM-713  del  18/08/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

7640 - VIA VITTORIO BOTTEGO

ISTITUZIONE DI UN SETTORE DI SOSTA RISERVATO ALLE AUTOVETTURE

IL DIRIGENTE

Preso  atto della  richiesta  inoltrata  dal  Corpo  della  Polizia  Municipale,  Distretto  2-Settore  Comando, 
PG/2017/284670 del 16.08.2017, tesa all’istituzione di un settore di sosta riservato alle autovetture al fine di  
consentire lo stazionamento di tale categoria di veicoli senza limite temporale alcuno;

Considerato che il tratto di strada della via Bottego compreso tra i civici 3A rosso, 3 rosso, 1 A rosso e 1  
rosso, necessita di una regolamentazione inerente la sosta veicolare e che, in considerazione delle esigenze 
attuali, trattasi di una zona avente pressante necessità di posteggi;

Valutato opportuno provvedere in merito, e di trovare adeguata collocazione a questi veicoli, disciplinandone 
la sosta entro limiti appositamente tracciati;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 "Nuovo Codice della Strada";

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 4 del 16.02.2010.

ORDINA

con decorrenza immediata, nella Via Bottego, nel tratto di strada lato monte-levante, compreso tra i civici 3A 
rosso, 3 rosso, 1 A rosso e 1 rosso, è consentita la sosta alle sole autovetture, entro i limiti  tracciati, con 
disposizione a pettine.

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, installata nei tempi e modi  
previsti dalla vigente normativa.

Tutti i provvedimenti in contrasto con il presente sono da intendersi revocati.

MANDA

Documento firmato digitalmente



alla Direzione Polizia Municipale per la verifica della corretta applicazione della presente ordinanza.

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al  
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i.i., o al 
Ministero Infrastrutture e Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro  
centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R.  
1199/1971.

Documento firmato digitalmente


